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A. UK Sovereign

1 1842 Gold Sovereign Closed 2 Good fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1842. London. Closed 2. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with closed 2; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Good fine.

340.-

2 1843 Gold Sovereign PCGS AU55 #44080517 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1843. London. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 44080517.

340.-

3 1843 Gold Sovereign Good fine, edge knock (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1843. London. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good fine, edge knock.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44080517


3 1847 Gold Sovereign Very fine, edge bruises (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1847. London. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine, edge bruises.

340.-

4 1848 Gold Sovereign Good fine, reverse slightly better. Scarce.

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1848. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good fine, reverse slightly better. Scarce..

340.-

4 1844 Gold Sovereign Closer 4 4 About fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1844. London. Closer 4 4. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with 4 4 closely spaced; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
About fine.

340.-



5 1849 Gold Sovereign About very fine. Small edge knock on reverse. Rare.

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1849. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
About very fine. Small edge knock on reverse. Rare..

340.-

5 1845 Gold Sovereign Closer 4 5 Good fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1845. London. Closer 4 5. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with 4 5 closely spaced; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good fine.

340.-

6 1852 Gold Sovereign About fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1852. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About fine.

340.-



7 1852 Gold Sovereign Very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1852. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

340.-

9 1850 Gold Sovereign PCGS AU55 #44080518 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1850. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 44080518.

340.-

10 1850 Gold Sovereign Good fine, edge knock (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1850. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good fine, edge knock.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44080518


11 1851 Gold Sovereign PCGS AU55 #44080522 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1851. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 44080522.

340.-

14 1853 Gold Sovereign WW raised Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1853. London. WW raised. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good very fine.

340.-

15 1854 Gold Sovereign WW incuse NGC MS 61 #6055712-025 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1854. London. WW incuse. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6055712-

025. 

Ex-TCC Auction 37, Lot 118.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44080522
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055712-025/61/


16 1854 Gold Sovereign WW incuse NGC MS 60 #6055709-046 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1854. London. WW incuse. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6055709-

046. 

Ex-TCC Auction 33, Lot 36.

340.-

17 1855 Gold Sovereign WW incuse PCGS AU55 #44080523 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1855. London. WW incuse. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55, certification number 44080523.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055709-046/60/
https://www.pcgs.com/cert/44080523


18 1855 Gold Sovereign WW incuse Very fine, edge knocks (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1855. London. WW incuse. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Very fine, edge knocks.

340.-

19 1855 Gold Sovereign WW raised Very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1855. London. WW raised. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Very fine.

340.-

20 1857 Gold Sovereign PCGS AU58 #44080519 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1857. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58, certification number 44080519.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44080519


21 1857 Gold Sovereign Very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1857. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

340.-

22 1858 Gold Sovereign Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1858. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

340.-



23 1859 Gold Sovereign Ansell NGC AU 53 #4246398-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1859. London. Ansell. 
The name 'Ansell' sovereign comes from George Frederick Ansell who
worked at the mint and contributed to refining its processes. In 1859 a gold
batch valued at £167,539 was deemed unfit for striking coinage due to its
brittle nature. Ansell discovered a way to refine this batch without annealing
and added the second hairband to Victoria's bust for easy identification, yet
disguised enough to enter circulation. Ansell's coins were found to be much
tougher than other sovereigns and he was awarded an official Thank You
note by the Royal Mint along with £100 for his efforts. These Ansell
sovereigns are some of the most sought after varieties due to the unusual
story behind them.
Second young head of Victoria facing left; hair held in place by two ribbons,
lower ribbon with an additional line that signifies the Ansell variety; date
below truncation of bust; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 4246398-

001.

340.-

24 1860 Gold Sovereign About fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1860. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4246398-001/53/


25 1862 Gold Sovereign Cleaned, good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1862. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Cleaned, good very fine.

340.-

26 1863 Gold Sovereign Die number Very fine, scratch (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1863. London. Die number. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die #6. 
Very fine, scratch.

340.-

27 1864 Gold Sovereign Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1864. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

340.-



28 1865 Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1865. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 19. 
About extremely fine.

340.-

29 1866 Gold Sovereign Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1866. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die #28. 
Good very fine.

340.-

30 1868 Gold Sovereign Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1868. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

340.-



31 1869 Gold Sovereign NGC MS 61 #5783010-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1869. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die #7. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5783010-

005.

340.-

32 1869 Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1869. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die #8. 
About extremely fine.

340.-

33 1871 Gold Sovereign Shield About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1871. London. Shield. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 29. 
About extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5783010-005/61/


34 1872 Gold Sovereign St. George PCGS MS63 #39505253 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1872. London. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 39505253.

340.-

35 1872 Gold Sovereign St. George About extremely fine, reverse edge

knock (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1872. London. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
Ex-TCC Auction 19, Lot 67. 
About extremely fine, reverse edge knock.

340.-

36 1873 Gold Sovereign Shield About extremely fine, reverse edge knocks

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1873. London. Shield. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die #14. 
About extremely fine, reverse edge knocks.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39505253


37 1876 Gold Sovereign PCGS MS64 #44080521 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1876. London. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64, certification number 44080521.

340.-

38 1876 Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1876. London. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
About extremely fine.

340.-

39 1880 Gold Sovereign Short tail - Small BP PCGS AU58 REHOLDER ERROR

#39511806 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1880. London. Short tail - Small BP. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incomplete on
truncation; VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with short tail, date and small B.P. in
exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 REHOLDER ERROR,

certification number 39511806.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44080521
https://www.pcgs.com/cert/39511806


40 1884 Gold Sovereign PCGS AU58 #39511812 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1884. London. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW burried on
truncation; VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with short tail, date and small B.P. in
exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 39511812.

340.-

41 1884 Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1884. London. 
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW clear on wide
truncation; VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with short tail, date and small B.P. in
exergue.
About extremely fine.

340.-

42 1887 Gold Sovereign Angled J PCGS MS64 #05532079 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1887. London. Angled J. 
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on
truncation; first legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

05532079.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39511812
https://www.pcgs.com/cert/05532079


43 1887 Gold Sovereign Angled J NGC UNC Details #2126795-021

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1887. London. Angled J. 
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on
truncation; first legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

2126795-021.

340.-

44 1888 Gold Sovereign Second legend Good extremely fine (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1888. London. Second legend. 
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on
truncation; second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
Good extremely fine.

340.-

45 1904 Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1904. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126795-021/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-001/61/


46 1904 Gold Sovereign Very fine, edge knock (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1904. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Very fine, edge knock.

340.-

47 1906 Gold Sovereign Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1906. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Good very fine.

340.-

48 1907 Gold Sovereign PCGS MS62 #43200873 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1907. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

43200873.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/43200873


49 1907 Gold Sovereign Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1907. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Good very fine.

340.-

50 1908 Gold Sovereign PCGS MS62 #43200871 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 43200871.

340.-

51 1909 Gold Sovereign PCGS MS62 #43200870 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

43200870.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/43200871
https://www.pcgs.com/cert/43200870


52 1909 Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

005.

340.-

53 1912 Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-011 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

011.

340.-

54 1912 Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

013.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-005/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-011/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-013/61/


55 1937 Gold Sovereign Proof Box (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold sovereign, 1937. Royal Mint. Proof. 
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
Comes with a box.

340.-

56 1957 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1957. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

016.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-016/64/


57 1958 Gold Sovereign NGC MS 66 #6284401-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6284401-

002.

340.-

58 1958 Gold Sovereign NGC MS 65 #2126812-028 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2126812-

028.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6284401-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-028/65/


59 1958 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-026 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

026.

340.-

60 1958 Gold Sovereign NGC MS 63 #2126812-025 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2126812-

025.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-026/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-025/63/


61 1959 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-024 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1959. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

024.

340.-

62 1962 Gold Sovereign NGC MS 65 #2126812-022 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1962. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2126812-

022.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-024/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-022/65/


63 1962 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-021 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1962. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

021.

340.-

64 1963 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126803-024 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1963. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126803-

024.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-021/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-024/64/


65 1964 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-014 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1964. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

014.

340.-

66 1965 Gold Sovereign NGC MS 65 #2126812-008 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1965. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2126812-

008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-014/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-008/65/


67 1965 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-011 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1965. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

011.

340.-

68 1965 Gold Sovereign NGC MS 63 #2126812-009 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1965. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2126812-

009.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-009/63/


69 1966 Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 66 #2126812-001 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2126812-

001.

340.-

70 1966 Gold Sovereign NGC MS 65+ #2125235-032 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 2125235-

032.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-001/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-032/65/


71 1966 Gold Sovereign NGC MS 64 #2125235-050 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2125235-

050.

340.-

72 1966 Gold Sovereign NGC MS 63 #2125235-045 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125235-

045.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-050/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-045/63/


73 1967 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-017 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1967. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

017.

340.-

74 1968 Gold Sovereign NGC MS 65 #2126812-019 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2126812-

019.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-017/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-019/65/


75 1968 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-018 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

018.

340.-

76 1968 Gold Sovereign NGC MS 64 #2126812-020 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2126812-

020.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-018/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-020/64/


77 1980 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #39172863 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39172863.

340.-

78 1980 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39172863


79 1981 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1981. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

80 1982 Gold Sovereign Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO #2126801-010

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification

number 2126801-010.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-010/68/


81 1982 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

82 1983 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1983. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-



83 1984 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

84 1986 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5865697-005

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
ex-TCC Auction 55, Lot 202. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5865697-005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5865697-005/70/


85 1987 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1987. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

86 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

#6031985-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
ex-TCC Auction 55, Lot 203. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6031985-003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031985-003/70/


87 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

#2124065-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2124065-002.

340.-

88 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

#4826627-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 4826627-003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2124065-002/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4826627-003/69/


89 1991 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5841297-055

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5841297-055.

340.-

90 1991 Gold Sovereign Proof PCGS PR69 DCAM #40751922 Box & COA

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
ex-TCC Auction 55, Lot 206. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 40751922.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5841297-055/70/
https://www.pcgs.com/cert/40751922


91 1991 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Ex-TCC Auction 49, Lot 169. Smudging. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

92 1992 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #4930408-023

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1992. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4930408-023.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4930408-023/70/


93 1992 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6317847-011 Box &

COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1992. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6317847-011.

340.-

94 1996 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #39004280 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1996. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39004280.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6317847-011/70/
https://www.pcgs.com/cert/39004280


95 1996 Gold Sovereign Proof PCGS PR67 DCAM #37658713 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1996. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR67 DCAM, certification number

37658713.

340.-

96 1997 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #4866590-013

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1997. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4866590-013.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/37658713
https://www.ngccoin.com/certlookup/4866590-013/70/


97 1998 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1998. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

98 1999 Gold Sovereign Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1999. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

99 2000 Gold Sovereign Proof (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2000. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-



100 2001 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #39216173 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2001. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39216173.

340.-

101 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM #37294581

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37294581.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39216173
https://www.pcgs.com/cert/37294581


102 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

103 2003 Gold Sovereign Proof (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-



104 2004 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2812088-002

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2004. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2812088-002.

340.-

105 2004 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #37040225 (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2004. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

37040225.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2812088-002/70/
https://www.pcgs.com/cert/37040225


106 2004 Gold Sovereign Proof (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2004. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-

107 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof NGC PF 69 ULTRA

CAMEO #2126801-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof. 
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2126801-003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-003/69/


108 2005 Gold Sovereign Reworked St. George PCGS MS67 #39009301

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. 
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS67 , certification number 39009301.

340.-

109 2008 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #3140434-008

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 3140434-008.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39009301
https://www.ngccoin.com/certlookup/3140434-008/69/


110 2008 Gold Sovereign Proof (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-

111 2010 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-

112 2011 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2011. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-



113 2013 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2013. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-

114 2015 Gold Sovereign Fourth Portrait (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please see photos to assess condition.

340.-



115 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

#2126801-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI
· MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2126801-005.

340.-

116 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof Box & COA (AGW=0.2355

oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI
· MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-005/69/


117 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

#4604260-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
One of First 150 Struck. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4604260-013.

340.-

118 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

#2126801-012 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2126801-012.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4604260-013/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-012/69/


119 2020 Gold Sovereign George III privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA

CAMEO #5822914-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
One of First 50 Struck. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5822914-007.

340.-

120 2020 Gold Sovereign 75th Anniversary of VE Day BU Matte Struck on the

Day Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day. 
Struck on the day of the 75th anniversary of the formal surrender of Nazi
Germany in World War II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Privy mark 'VE 75'.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
ex-TCC Auction 49 Lot 203. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5822914-007/70/


121 2020 Gold Sovereign Brexit BU Matte Struck on the Day Box & COA

(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day. 
Struck on the day of the Withdrawal from the EU on 31 January 2020.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Ex-TCC 58, Lot 257. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

340.-

122 2021 Gold Sovereign 95th Birthday privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA

CAMEO #2122737-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2122737-005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2122737-005/70/


123 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

#6134732-002 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6134732-002.

330.-

124 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

#6319906-017 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6319906-017.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6134732-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319906-017/70/


B. Commonwealth Sovereigns

125 1866 SY Gold Sovereign NGC AU 58 #2126678-004 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1866 SY. Sydney. 
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2126678-

004.

340.-

126 1872 M Gold Sovereign Shield Very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1872 M. Melbourne. Shield. 
With the Melbourne mint just starting up in 1872, the calendar year mintage
for this year was only 748,180 which includes both the Shield and St. George
reverse types. Average mintage figures at this time stand in the millions,
hence this is a very scarce coin in any grade.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Very fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126678-004/58/


127 1873 S Gold Sovereign Shield Very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1873 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Very fine.

340.-

128 1874 M Gold Sovereign St George PCGS AU55 #39521576 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1874 M. Melbourne. St George. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 39521576.

340.-

129 1875 M Gold Sovereign St George; Long Tail About extremely fine

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1875 M. Melbourne. St George; Long Tail. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39521576


130 1875 S Gold Sovereign Shield Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1875 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine.

340.-

131 1876 M Gold Sovereign St George Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1876 M. Melbourne. St George. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

132 1877 M Gold Sovereign St George; Medium Tail About extremely fine

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1877 M. Melbourne. St George; Medium Tail. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with medium tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-



133 1878 S Gold Sovereign Shield Good extremely fine, prooflike

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1878 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Ex-TCC Auction 16, Lot 197. 
Good extremely fine, prooflike.

340.-

134 1881 M Gold Sovereign Shield Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1881 M. Melbourne. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine.

340.-

135 1882 S Gold Sovereign Shield About extremely fine, reverse edge knock

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1882 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
About extremely fine, reverse edge knock.

340.-



136 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried Cleaned, extremely fine

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
Cleaned, extremely fine.

340.-

137 1884 S Gold Sovereign St George About extremely fine, reverse edge

knock (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1884 S. Sydney. St George. 
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine, reverse edge knock.

340.-

138 1886 S Gold Sovereign Shield Good very fine, reverse edge knock

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1886 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good very fine, reverse edge knock.

340.-



139 1887 S Gold Sovereign DISH.S4 NGC MS 62 #2126678-001 (AGW=0.2355

oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. DISH.S4. 
Jubilee bust left, close J.E.B. with hooked J on wide truncation; first legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126678-

001.

340.-

140 1887 S Gold Sovereign St George About extremely fine, edge knock

(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. St George. 
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine, edge knock.

340.-

141 1888 S Gold Sovereign Second Legend Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. Second Legend. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Good very fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126678-001/62/


142 1889 S Gold Sovereign Second Legend Very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1889 S. Sydney. Second Legend. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Very fine.

340.-

143 1891 S Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1891 S. Sydney. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

144 1893 S Gold Sovereign PCGS MS62 #39394624 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1893 S. Sydney. 
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

39394624.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39394624


145 1900 S Gold Sovereign PCGS MS63+ #39108070 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1900 S. Sydney. 
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63+ , certification number

39108070.

340.-

146 1902 P Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-002 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1902 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

002.

340.-

147 1903 P Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-004 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1903 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

004.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/39108070
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-002/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-004/61/


148 1906 M Gold Sovereign Very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1906 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Very fine.

340.-

149 1906 P Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-003 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1906 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

003.

340.-

150 1909 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

006.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-003/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-006/61/


151 1910 M Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

152 1910 S Gold Sovereign NGC MS 60 #2126803-007 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 2126803-

007.

340.-

153 1911 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-008 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-007/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-008/62/


154 1911 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-010 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

010.

340.-

155 1911 P Gold Sovereign NGC AU 58 #2126803-009 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2126803-

009.

340.-

156 1911 S Gold Sovereign PCGS MS63 #39394635 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 39394635.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-010/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-009/58/
https://www.pcgs.com/cert/39394635


157 1912 M Gold Sovereign PCGS MS64 #83962912 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 83962912.

340.-

158 1912 P Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

159 1912 S Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-012 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

012.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/83962912
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-012/62/


160 1912 S Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-014 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

014.

340.-

161 1914 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-015 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

015.

340.-

162 1914 P Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-016 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

016.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-014/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-015/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-016/61/


163 1914 P Gold Sovereign Extremely fine, edge knock (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine, edge knock.

340.-

164 1915 M Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

165 1915 P Gold Sovereign NGC MS 61 #2126803-019 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126803-

019.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-019/61/


166 1915 P Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

167 1915 S Gold Sovereign PCGS MS64 #40733660 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

40733660.

340.-

168 1915 S Gold Sovereign NGC MS 63 #2126803-017 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2126803-

017.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/40733660
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-017/63/


169 1915 S Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-018 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

018.

340.-

170 1917 P Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-020 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1917 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

020.

340.-

171 1917 P Gold Sovereign NGC AU 58 #2125235-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1917 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2125235-

001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-018/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-001/58/


172 1917 S Gold Sovereign NGC MS 62 #2126803-023 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1917 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2126803-

023.

340.-

173 1917 S Gold Sovereign NGC MS 62+ #2126803-021 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1917 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2126803-

021.

340.-

174 1918 P Gold Sovereign NGC MS 62 #2125235-002 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125235-

002.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-023/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126803-021/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-002/62/


175 1918 P Gold Sovereign NGC MS 62 #2125235-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125235-

006.

340.-

176 1918 P Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

177 1918 S Gold Sovereign NGC MS 63 #2125235-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125235-

005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-006/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-005/63/


178 1918 S Gold Sovereign NGC MS 63+ #2125235-004 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2125235-

004.

340.-

179 1918 S Gold Sovereign NGC MS 62+ #2125235-003 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2125235-

003.

340.-

180 1922 P Gold Sovereign Good very fine, edge knock (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1922 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Good very fine, edge knock.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-003/62/


181 1924 M Gold Sovereign NGC MS 63 #6066374-085 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1924 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6066374-

085.

340.-

182 1925 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2125235-007 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1925 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125235-

007.

340.-

183 1925 S Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1925 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Ex-TCC Auction 50, Lot 658. 
Extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066374-085/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-007/62/


184 1926 M Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1926 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

185 1927 P Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1927 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

186 1928 P Gold Sovereign NGC MS 62 #2125235-010 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1928 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125235-

010.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-010/62/


187 1930 P Gold Sovereign NGC MS 63 #2125235-013 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1930 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125235-

013.

340.-

188 1910 C Gold Sovereign PCGS MS62 #10795698 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 C. Ottowa. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
Ex-TCC Auction 51, Lot 578. 
Ex-TCC Auction 56, Lot 104. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 10795698.

340.-

189 1911 C Gold Sovereign NGC MS 64 #5941654-009 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number

5941654009.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-013/63/
https://www.pcgs.com/cert/10795698


190 1911 C Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

191 1918 I Gold Sovereign NGC MS 64 #6055715-041 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6055715-

041.

340.-

192 1918 I Gold Sovereign About extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055715-041/64/


193 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 61 #2126795-019 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2126795-

019.

340.-

194 1927 SA Gold Sovereign PCGS MS64+ #43140700 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64+, certification number

43140700.

340.-

195 1927 SA Gold Sovereign NGC MS 63 #2125235-008 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125235-

008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126795-019/61/
https://www.pcgs.com/cert/43140700
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-008/63/


196 1927 SA Gold Sovereign NGC MS 63+ #2118076-044 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2118076-

044.

340.-

197 1928 SA Gold Sovereign NGC MS 65 #6268066-024 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6268066-

024.

340.-

198 1929 SA Gold Sovereign NGC MS 63+ #2125235-011 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1929 SA. Pretoria. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2125235-

011.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2118076-044/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6268066-024/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-011/63/


199 1930 SA Gold Sovereign NGC MS 63 #2125235-012 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1930 SA. Pretoria. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125235-

012.

340.-

200 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 64 #2125235-020 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria. 
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2125235-

020.

340.-

201 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 63 #2118183-058 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria. 
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2118183-

058.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-012/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-020/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2118183-058/63/


202 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 62+ #2125235-015 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria. 
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2125235-

015.

340.-

203 1932 SA Gold Sovereign NGC MS 63 #2125235-024 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125235-

024.

340.-

204 1932 SA Gold Sovereign NGC MS 62 #2125235-025 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria. 
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125235-

025.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-015/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-024/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125235-025/62/


C. Bulk Sovereigns

205 1843 1844 1845 Lot of 3 Gold Sovereigns Various conditions (AGW=0.7066

oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1843. London. Mintage: 5,981,968. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1844. London. Closer 4 4. 22.05 mm.
7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1845. London. Closer 4 5. 22.05 mm.
7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)

1000.-

206 1848 1849 1850 Lot of 3 Gold Sovereigns Various conditions (AGW=0.7066

oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1848. London. Mintage: 2,246,701. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1849. London. Mintage: 1,755,399. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1850. London. Mintage: 1,402,039. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)

1000.-



207 1852 1855 1866 Lot of 3 Gold Sovereigns Various conditions (AGW=0.7066

oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1852. London. Mintage: 8,053,435. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1855. London. WW incuse. Mintage:
8,448,482. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1866. London. Mintage: 4,047,228. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)

1000.-

208 1862 1865 1858 Lot of 3 Gold Sovereigns Various conditions (AGW=0.7066

oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1862. London. Mintage: 7,836,413. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1865. London. Mintage: 1,450,238. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1858. London. Mintage: 803,234. 22.05
mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)

1000.-



209 1875 S 1877 S 1879 S Lot of 3 Gold Sovereigns Various conditions

(AGW=0.7065 oz.)

AUSTRALIA. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1875 S. Sydney. Shield. Mintage: 2,122,000.
22.05 mm. 7.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 2: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1877 S. Sydney. Shield. Mintage:
1,590,000. 22.05 mm. 7.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1879 S. Sydney. Shield. Mintage:
1,366,000. 22.05 mm. 7.99 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)

1000.-


